Договор №__________

г. Новосибирск							«__» ___________2025 года

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный технический университет» (НГТУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора Янпольского Василия Васильевича, действующего на основании доверенности от 23.09.2025 № 27/2025, с одной стороны, и Наименование ЮрЛица, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора /директора ФИО, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителей Заказчика: в XIX Всероссийской научной конференции молодых ученых «Наука. Технологии. Инновации» (НТИ-2025), проводимой с 8 декабря по 12 декабря 2025 года. Место проведения конференции – проспект Карла Маркса, 20, г. Новосибирск, Новосибирская область, РФ.

2.	ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость организационного взноса за участие в конференции составляет 1 200 (одна тысяча двести) руб. 00 коп. в том числе НДС (20%) – 200 руб (двести) руб. 00 коп. (за каждого участника)
2.2. Оплата по настоящему договору осуществляется в размере 100 % в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета Исполнителем.

3. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН
3.1. Обязанности Исполнителя:
3.1.1. Организация участия в конференции представителей Заказчика (Приложение № 1) в количестве ___ заявок.
3.1.2. Подготовка и издание информационных материалов, организация приглашения участников на конференцию, отбор материалов и их подготовка к публикации, обеспечение проведения конференции в соответствие с утвержденной программой.
3.1.3. Предоставление Заказчику необходимых информационных материалов и технической документации (сборника трудов конференции).
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Требовать возмещения убытков, если Заказчик отказывается от приемки оплаты надлежаще оказанных услуг.
3.3. Обязанности Заказчика:
3.3.1. Обеспечение своевременного прибытия членов конференции к месту ее проведения.
3.3.2. Оплатить организационный взнос на участие в конференции согласно п.2.2 настоящего договора в течение 5 рабочих дней с момента выставления счета Исполнителем.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Отказаться от приемки и оплаты Услуг, оказанных с нарушением условий Договора, без возмещения Исполнителю понесенных затрат.
3.4.2. Требовать устранение недостатков оказанных Услуг.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ УСЛУГ
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
4.2. Услуга считается оказанной после подписания Акта оказанных услуг. Факт оказания услуг и их принятия Заказчиком подтверждается Актом об оказании услуг. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта об оказании услуг.
4.3. Акт об оказании услуг составляется, подписывается Исполнителем в двух экземплярах и направляется на подписание Заказчику в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания срока оказания услуг. Заказчик в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента доставки акта об оказании услуг обязан его рассмотреть, подписать и направить один экземпляр Исполнителю. В случае направления акта об оказании услуг по почте акт считается полученным по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты направления акта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством, то есть возмещает потерпевшей стороне все действительные убытки (реальный ущерб).
5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по оказанию Услуг, предусмотренных Договором, Исполнитель уплачивает пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости Услуги. Пени начисляются со дня просрочки исполнения обязательств Исполнителем.
5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Услуги, предусмотренной Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости Услуги. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств, но не ранее дня предъявления соответствующей претензии.
5.4. Если в результате обстоятельств, возникновения которых нельзя было предвидеть, одна из сторон окажется неспособной продолжить выполнение своих обязательств по настоящему Договору, его действие приостанавливается.
5.5. Все споры, возникшие между сторонами данного Договора, решаются путем переговоров или в судебно-правовом порядке согласно действующему законодательству РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к данному Договору совершаются в письменной форме в виде Соглашения к Договору и должны быть подписаны обеими сторонами.
6.3. При выполнении Договора и в вопросах, не урегулированных Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.4. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора:
- Приложение № 1 – Список участников конференции.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
Наименование Юридического лица
Юридический адрес (индекс обязательно)
ИНН ;
 КПП ;
ОГРН
Получатель: Реквизиты плательщика
БИК
 ОКТМО

р/сч
ЕКС

Заказчик
_____________/
	Исполнитель
НГТУ
630073, Новосибирская область,
г. Новосибирск, пр. К. Маркса, 20
Получатель:
Тел.: +7 (383) 346-04-57
ИНН 5404105174
КПП 540401001
УФК по Новосибирской области (НГТУ л/с 20516У21090)
Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области, г. Новосибирск
БИК  015004950
Р/сч  03214643000000015100
Кор/сч  40102810445370000043

ОКПО 02068953 ОГРН 1025401485010
ОКАТО 50401377000 ОКТМО 50701000
ОКОГУ 1322600 ОКФС 12 ОКОПФ 751

Первый проректор
______________ В.В. Янпольский

Приложение № 1
Список участников конференции

№
	Фамилия, имя, отчество
	Форма обучения
	Форма участия

Заказчик                                                                                 Исполнитель

______________/                                     ______________ В.В. Янпольский